7
2

Протокол №1
Общего Собрания членов

Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Дата проведения:
	9 декабря 2020 года

	Время проведения:
	10.00 – 11.00 час.

	Место проведения:
	г. Петрозаводск, ул. Чапаева, 6а, Карельский филиал РАГСиНХ при Президенте Российской Федерации

Всего членов 124, присутствовали: 75 членов.
Присутствовали:
1. Муниципальное образование «Петрозаводский городской округ» в лице заместителя главы Администрации Евстигнеевой Дианы Владимировны;

2. Муниципальное образование «Костомукшский городской округ» в лице и.о.главы округа Новгородова Сергея Николаевича;

3. Муниципальное образование «Беломорский муниципальный район» в лице заместителя главы администрации Котиновой Елены Геннадьевны

4. Муниципальное образование «Беломорское городское поселение» в лице главы Филипповой Ирины Валентиновны;

5. Муниципальное образование «Летнереченское сельское поселение» в лице главы Светлинской Юлии Сергеевны;

6. Муниципальное образование «Сумпосадское сельское поселение» в лице главы Цуба Анны Васильевны;

7. Муниципальное образование «Калевальский национальный район» в лице главы администрации района Булавцевой Валентины Ильиничны;

8. Муниципальное образование «Калевальское городское поселение» в лице главы Шилова Юрия Владимировича;

9. Муниципальное образование «Боровское сельское поселение» в лице специалиста Красильниковой Татьяны Ивановны;

10. Муниципальное образование «Луусалмское сельское поселение» в лице главы Мартинкияна Ивана Михайловича;

11. Муниципальное образование «Юшкозерское сельское поселение» в лице специалиста Карельской Юлии Николаевны;

12. Муниципальное образование «Кемский муниципальный район» в лице главы администрации района Петрова Дмитрия Александровича;

13. Муниципальное образование «Кривопорожское сельское поселение» в лице главы Семеновой Евгении Михайловны;

14. Муниципальное образование «Куземское сельское поселение» в лице главы Мызниковой Светланы Александровны;

15. Муниципальное образование «Рабочеостровское сельское поселение» в лице главы Жука Сергея Николаевича;

16. Муниципальное образование «Кондопожский муниципальный район» в лице главы администрации Садовникова Виталия Михайловича;

17. Муниципальное образование «Кондопожское городское поселение» в лице главы Зацепина Дмитрия Александровича;

18. Муниципальное образование «Янишпольское сельское поселение» в лице главы Иванихиной Татьяны Борисовны;

19. Муниципальное образование «Лахденпохский муниципальный район» в лице главы администрации района Болгова Олега Владимировича;

20. Муниципальное образование «Лахденпохское городское поселение» в лице главы Казымова Мурабиза Казым оглы;

21. Муниципальное образование «Мийнальское сельское поселение» в лице главы Тиминой Галины Ивановны;

22. Муниципальное образование «Хийтольское сельское поселение» в лице главы Гавриловой Ольги Михайловны;

23. Муниципальное образование «Лоухский муниципальный район» в лице главы администрации Лебедева Сергея Мирославовича;

24. Муниципальное образование «Чупинское городское поселение» в лице главы Давыдова Юрия Анатольевича;

25. Муниципальное образование «Медвежьегорский муниципальный район» в лице главы администрации района Антипова Максима Леонидовича;

26. Муниципальное образование «Медвежьегорское городское поселение» в лице заместителя главы администрации Молчанова Владимира Александровича;

27. Муниципальное образование «Пиндушское городское поселение» в лице главы Заря Александра Валерьевича;

28. Муниципальное образование «Толвуйское сельское поселение» в лице главы Боровской Татьяны Петровны;

29. Муниципальное образование «Чёбинское сельское поселение» в лице главы Степаненко Виктора Михайловича;

30. Муниципальное образование «Шуньгское сельское поселение» в лице главы Журавлевой Людмилы Валерьевны;

31. Муниципальное образование «Муезерский муниципальный район» в лице главы администрации района Пашука Александра Владимировича;

32. Муниципальное образование «Муезерское городское поселение» в лице главы Баринковой Людмилы Николаевны;

33. Муниципальное образование «Воломское сельское поселение» в лице главы Андреева Сергея Анатольевича;

34. Муниципальное образование «Лендерское сельское поселение» в лице главы Септаровой Елены Николаевны;

35. Муниципальное образование «Пенингское сельское поселение» в лице главы Зайцева Михаила Викторовича;

36. Муниципальное образование «Суккозерское сельское поселение» в лице главы Сергеевой Юлии Александровны;

37. Муниципальное образование «Олонецкий национальный муниципальный район» в лице главы администрации района Мурого Вадима Николаевича;

38. Муниципальное образование «Олонецкое городское поселение» в лице главы Тихоновой Вероники Викторовны;

39. Муниципальное образование «Видлицкое сельское поселение» в лице главы Аутио Ирины Ильиничны;

40. Муниципальное образование «Видлицкое сельское поселение» в лице главы администрации Степановой Татьяны Васильевны;

41. Муниципальное образование «Ильинское сельское поселение» в лице главы администрации Филиной Ирины Александровны;

42. Муниципальное образование «Коверское сельское поселение» в лице главы Шерстневой Татьяны Николаевны;

43. Муниципальное образование «Коткозерское сельское поселение» в лице главы Рубец Надежды Михайловны;

44. Муниципальное образование «Мегрегское сельское поселение» в лице главы Козловой Алевтины Владимировны;

45. Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение» в лице главы Судникова Александра Николаевича;

46. Муниципальное образование «Туксинское сельское поселение» в лице главы Корниловой Инны Николаевны;

47. Муниципальное образование «Питкярантский муниципальный район» в лице главы администрации Трошина Дмитрия Юрьевича;

48. Муниципальное образование «Питкярантское городское поселение» в лице главы Юрченко Татьяна Павловна;

49. Муниципальное образование «Импилахтинское сельское поселение» в лице Пакконен Ольги Владимировны;

50. Муниципальное образование «Ляскельское сельское поселение» в лице главы Заречной Нины Владимировны;

51. Муниципальное образование «Салминское сельское поселение» в лице главы Булахова Константина Анатольевича;

52. Муниципальное образование «Харлусское сельское поселение» в лице главы Махалап Ирины Павловны;

53. Муниципальное образование «Прионежский муниципальный район» в лице главы администрации района Шемета Григория Николаевича;

54. Муниципальное образование «Деревянское сельское поселение» в лице начальника управления делами Белова Константина Николаевича;

55. Муниципальное образование «Мелиоративное сельское поселение» в лице главы Анисимовой Елены Викторовны;

56. Муниципальное образование «Нововилговское сельское поселение» в лице Кручининой Людмилы Александровны;

57. Муниципальное образование «Пряжинский национальный муниципальный район» в лице заместителя главы администрации района Илюкович Елена Владимировна;

58. Муниципальное образование «Пряжинское городское поселение» в лице главы Гарнина Валентина Леонидовича;

59. Муниципальное образование «Крошнозерское сельское поселение» в лице главы Пономаревой Любови Николаевны;

60. Муниципальное образование «Матросское сельское поселение» в лице главы Коренного Олега Владимировича;

61. Муниципальное образование «Чалнинское сельское поселение» в лице главы Ерюшкиной Оксаны Михайловны;

62. Муниципальное образование «Пудожский муниципальный район» в лице главы администрации района Ладыгина Андрея Владимировича;

63. Муниципальное образование «Пудожское городское поселение» в лице главы Гроль Елены Петровны;

64. Муниципальное образование Кривецкого сельского поселения в лице главы Карпова Сергея Александровича;

65. Муниципальное образование «Куганаволокское сельское поселение» в лице главы Пафнучева Игоря Петровича;

66. Муниципальное образование Пяльмского сельского поселения в лице главы Гришиной Оксаны Александровны;

67. Муниципальное образование «Сегежский муниципальный район» в лице главы администрации Гусевой Марины Леонидовны;

68. Муниципальное образование «Надвоицкое городское поселение» в лице главы Ляпуновой Татьяны Александровны;

69. Муниципальное образование Идельского сельского поселения в лице главы Абдулиной Елены Васильевны;

70. Муниципальное образование «Чернопорожское сельское поселение» в лице главы Кавелич Татьяны Николаевны

71. Муниципальное образование «Вяртсильское городское поселение» в лице главы Яшенкова Владимира Александровича;

72. Муниципальное образование «Суоярвский район» в лице главы администрации района Петрова Романа Витальевича;

73. Муниципальное образование «Вешкельское сельское поселение» в лице главы Малаховской Ирины Васильевны;

74. Муниципальное образование «Лоймольское сельское поселение» в лице главы Кузнецовой Ольги Олеговны;

75. Муниципальное образование «Поросозерское сельское поселение» в лице главы Шинкевич Ольги Владимировны.

Кворум имеется.

Приглашенные:

	Шандалович Элиссан Владимирович

	Председатель Законодательного Собрания Республики Карелия

	Любарский Владимир Константинович

	Заместитель Главы Республики Карелия по внутренней политике

	Фандеев
Григорий Васильевич
	-
	Заместитель Министра  национальной и региональной политики Республики Карелия

	Вилаева
Дарья Сергеевна
	-
	ведущий специалист Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия

Председательствующий:

Болгов О.В. – глава администрации Лахденпохского муниципального района, председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия
Секретарь Общего Собрания – Бурак О.А., исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

По первому вопросу повестки дня:

Выступили: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Решили:

1. Избрать секретарем заседания Общего Собрания членов Ассоциации Бурак Ольгу Арсеньевну – исполнительного директора Ассоциации.

2. Избрать счётную комиссию Общего Собрания членов Ассоциации в следующем составе:

2.1. Аутио Ирина Ильинична, член Ассоциации, глава Олонецкого национального муниципального района;
2.2. Кручинина Людмила Александровна, член Ассоциации, глава Нововилговского сельского поселения;
2.3. Пономарева Людмила Николаевна, член Ассоциации. глава Крошнозерского сельского поселения.

3. Утвердить повестку Общего Собрания членов Ассоциации (Приложение № 1).
Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Выступили: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Решили:

1. Определить численный состав Правления Ассоциации в количестве 11 человек.
2. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.
По третьему вопросу повестки дня:

Выступили: Шемет Г.Н., член Ассоциации, глава администрации Прионежского муниципального района, Судников А.Н., член Ассоциации, глава Михайловского сельского поселения Олонецкого национального муниципального района
Решили:

1. Прекратить полномочия Правления Ассоциации в связи с истечением срока.

2. Назначить выборы нового состава Правления Ассоциации.

3. Избрать Правление в новом составе:

- Болгов Олег Владимирович, глава администрации Лахденпохского муниципального района;

- Булавцева Валентина Ильинична, глава администрации Калевальского муниципального района;

- Гулевич Леонид Петрович, глава администрации Сортавальского муниципального района;

- Гусева Марина Леонидовна, глава администрации Сегежского муниципального района;

- Иванихина Татьяна Борисовна, глава Кондопожского муниципального района, глава Янишпольского сельского поселения;

- Ладыгин Андрей Владимирович, глава администрации Пудожского муниципального района;

- Петров Дмитрий Александрович, глава администрации Кемского муниципального района;

- Степаненко Виктор Михайлович, глава Медвежьегорского муниципального района, глава Чебинского сельского поселения;

- Степанова Татьяна Васильевна, глава Видлицкого сельского поселения Олонецкого национального муниципального района;

- Сухарев Вадим Александрович, глава Прионежского муниципального района;

- Трошин Дмитрий Юрьевич, глава администрации Питкярантского муниципального района.

4. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступили: Гроль Е.П., член Ассоциации, глава Пудожского городского поселения
Решили:

1. Прекратить полномочия Председателя Ассоциации в связи с истечением срока.

2. Назначить выборы нового Председателя Ассоциации.

3. Избрать Председателем Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» Болгова Олега Владимировича, главу администрации Лахденпохского муниципального района.

4. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.
По пятому вопросу повестки дня:

Выступили: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Решили:

1. Прекратить полномочия Исполнительного директора Ассоциации в связи с истечением срока.

2. Назначить выборы нового Исполнительного директора Ассоциации.

3. Избрать Исполнительным директором Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» Бурак Ольгу Арсеньевну.

4. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По шестому вопросу повестки дня:

Выступили: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Решили:

1. Избрать новый ревизионную комиссию в составе:

- Аутио Ирины Ильиничны, главы Олонецкого национального муниципального района, главы Видвицкого сельского поселения;

- Булахова Константина Анатольевича, главы Салминского сельского поселения Питкярантского муниципального района;

- Пономарева Любовь Николаевна, глава Крошнозерского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района поселения.
2. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня:

Выступили: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Решили:

1. Оставить без изменения и утвердить на 2021 год систему уплаты членских взносов членами Ассоциации, установленных решением Общего Собрания членов Ассоциации № 7 от 14 декабря 2018 года на 2019 год, исходя из численности населения муниципальных образований в следующих размерах:

1.1. Для муниципальных районов и Костомукшского городского округа в размере 2 (два) рубля;

1.2. Для Петрозаводского городского округа 50 (пятьдесят) копеек.

2. Производить уплату ежегодного членского взноса путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Ассоциации на основании выставленного Исполнительной дирекцией Ассоциации счета в срок до 01 сентября 2021 года.

3. Исполнительной дирекции Ассоциации довести настоящее Решение до сведения членов Ассоциации.
Председательствующий

            О.В. Болгов
Секретарь                                                                                                       О.А. Бурак
Приложение № 1

к Решению Общего Собрания членов Ассоциации от 09 декабря 2020 года № 01

ПОВЕСТКА
Общего Собрания членов

Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Дата проведения
	09 декабря 2020 года

	Формат проведения
	Дистанционно на платформе ZOOM Карельского филиала РАНХ и ГС

	Регистрация участников
	09.00 – 10.00 (время московское)

	Время проведения
	10.00 – 11.00 (время московское)

	Ссылка для подключения
	https://zoom.us/j/4678453709?pwd=Zko0VWtzMnhZWVRsL21GbG5Pb3p1Zz09

	Идентификатор
	467 845 3709

	Код доступа
	00205

	10:00–10:05
	Открытие заседания

	10:05–11:00

	Об избрании секретаря, счётной комиссии заседания, утверждении повестки Общего Собрания Ассоциации.

	Об определении численного состава Правления Ассоциации

	Об избрании нового состава Правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Об избрании Председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Об избрании Исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Об избрании нового состава ревизионной комиссии Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	О размере, порядке, сроках уплаты членских взносов членами Ассоциации на 2021 год

	Разное. Награждение.